
Частное  

профессиональное образовательное учреждение  

Учебный центр «Навигатор» 

         

Республика Саха (Якутия), гор. Якутск, ул. Халтурина, дом 53, 3 этаж. 

тел.: 8(4112) 40-34-30; 8-914-303-11-92; 8-914-2-750-461                ycnavigator@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 133  «01» августа 2022 года

 

«Об утверждении локальных актов частного профессионального 

образовательного учреждения «Навигатор» 

 Во исполнение требований Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. «273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 г. № 4141 « Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 01 июля 2013 г. № 499 « Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам», Приказа Минобрнауки России от 26 августа 2020 г. № 438 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

программам профессионального обучения», Устава ЧПОУ УЦ «Навигатор», локальных 

нормативных актов ЧПОУ УЦ «Навигатор», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующие локальные акты ЧПОУ УЦ «Навигатор»: 

1.1.Положение о приеме, переводе, отчислении и восстановлении обучающихся; 

1.2.Положение о выдаче документов об образовании и (или) квалификации; 

1.3.Положение о выдаче документов лицам, не прошедшим итоговую аттестацию или 

получившим на итоговой аттестации неудовлетворительный результат, а также лицам, 

освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из ЧПОУ УЦ 

«Навигатор»; 

1.4.Положение об организации учебного процесса; 

1.5.Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

программам профессионального обучения; 

1.6.Правила порядка внутреннего трудового распорядка ЧПОУ УЦ «Навигатор»; 

1.7.Положение об академических правах обучающихся; 

1.8.Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 

между ЧПОУ УЦ «Навигатор» и обучающимися; 

1.9.Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников; 

1.10. Положение об обучении по индивидуальному плану; 

1.11. Положение о порядке проведения квалификационных (аттестационных) экзаменов в 

ЧПОУ УЦ «Навигатор»; 

mailto:ycnavigator@mail.ru


1.12. Положение об учебно-методическом совете ЧПОУ УЦ «Навигатор»; 

1.13. Положение о производственном обучении и производственной практике 

обучающихся; 

1.14. Положение о повторной сдачи зачетов, квалификационных (итоговых) экзаменов; 

1.15. Положение о текущем контроле, промежуточной и итоговой аттестации; 

1.16. Положение о проведении внутренних экзаменов; 

1.17. Положение о порядке создания, организации работы, принятия решений комиссией 

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и 

исполнения принятых решений в ЧПОУ УЦ «Навигатор»; 

1.18. Положение о педагогическом совете ЧПОУ УЦ «Навигатор»; 

1.19. Положение о режиме занятий; 

1.20. Положение об оказании платных образовательных услугах; 

1.21. Положение об апелляционной комиссии; 

1.22. Положение об экзаменационных (квалификационных) комиссиях; 

1.23. Положение о делопроизводстве и документообороте ЧПОУ УЦ «Навигатор»; 

1.24. Правила приема на обучение; 

1.25. Правила внутреннего распорядка для обучающихся в ЧПОУ УЦ «Навигатор» 

1.26. Паспорт доступности инвалидам; 

2. Локальные акты вступают в силу с даты утверждения. 

 

Директор:     Попов А.П. 


		2024-05-27T13:08:22+0900
	ЧПОУ УЦ "НАВИГАТОР"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




